
Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 1 z 8 

dále společně označováni též jako „smluvní strany“ uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 
tuto smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany mají společný zájem na rozvoji vybavenosti nízkoemisní dopravy zejména v městském 
prostoru. Poskytovatel provozuje mimo jiné síť veřejně přístupných dobíjecích stanic pod značkou PREpoint, 
disponuje technickým zázemím a know-how v oblasti e-mobility. Poskytovatel dále poskytuje služby v oblasti 
neveřejného dobíjení. 

1.2. Partner je vlastníkem dobíjecích stanic, které jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
jen „zařízení“), umístěných v parkovacím domě budovy Regiocentra Nový Pivovar v sídle Královéhradeckého 
kraje v –3.PP Vjezd do objektu je omezen závorou a splňuje tak podmínky neveřejného umístění zařízení kam 
je umožněn přístup pouze omezenému okruhu osob. Partner hodlá provozovat tato zařízení vlastním jménem 
a na vlastní odpovědnost. Dodávka elektřiny ze zařízení pro účely dobíjení elektrického vozidla (dále jen 
„dobíjení“) bude poskytována pro interní potřeby partnera anebo osobám, které určuje partner, zejména 
nájemcům prostorů v nemovitosti, ve které jsou tato zařízení nainstalována, zaměstnancům nebo třetím 
osobám, kterým partner dobíjení umožní (dále také jen „koncový uživatel“). Partner prohlašuje, že bere na 
vědomí, že má postavení vlastníka a provozovatele zařízení – dobíjecích stanic dle zákona o pohonných 
hmotách, a je si vědom z toho vyplývajících povinností. 

1.3. Partner má zájem na poskytnutí podpory provozování především v podobě plnění technického a softwarového 
charakteru, aby mohl jako samostatný provozovatel zařízení poskytovat možnost spolehlivého dobíjení 
elektrických vozidel odpovídající současným standardům na trhu. Partner má dále zájem na zajištění řádného 
a bezpečného stavu zařízení. Za tímto účelem sjednávají smluvní strany tuto smlouvu. 

 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat partnerovi podporu provozování zařízení – služba 
PREpoint BUSINESS STANDARD (dále jen „podpora provozování“ nebo „služba“). 

2.2. Partner se zavazuje hradit poskytovateli odměnu za plnění předmětu smlouvy a poskytovat mu potřebnou 
součinnost. 

2.3. Plnění bude poskytováno po dobu trvání této smlouvy. Konkrétní datum zahájení plnění bude zaznamenáno 
v příloze č. 1. Předpokladem zprovoznění služby dle této smlouvy je, že zařízení splňuje technické standardy 
pro komunikaci s backend systémem poskytovatele (dále také jen „standardy podpory provozování “). 
V případě, že zařízení nesplňuje standardy podpory provozování, není poskytovatel povinen zařízení převzít. 
Přestane-li zařízení v průběhu trvání smlouvy splňovat standardy podpory provozování bez zavinění 
poskytovatele, je poskytovatel oprávněn požadovat po partnerovi provedení technických či jiných potřebných 
úprav zařízení pro jejich naplnění; v případě, že partner neprovede potřebné úpravy do 1 měsíce od doručení 
písemné výzvy poskytovatele, je poskytovatel oprávněn vyřadit dané zařízení z plnění dle této smlouvy 
písemným oznámení doručeným partnerovi s účinností ke dni doručení takového oznámení partnerovi, resp. 
je oprávněn tuto smlouvu jako celek vypovědět (v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy). 

 PODPORA PROVOZOVÁNÍ 

3.1. Podpora provozování bude poskytována podle tohoto článku smlouvy. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje na zařízení zprovoznit technické/softwarové řešení autentizace oprávněného 
uživatele a autorizace dobíjení na zařízení s využitím medií akceptovaných poskytovatelem a výrobcem 
zařízení a toto v řádném stavu udržovat. 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
PODPORA PROVOZOVÁNÍ NEVEŘEJNÝCH DOBÍJECÍCH STANIC 

číslo smlouvy: G48/ 2024//SND/001  

Pražská energetika, a.s. Královéhradecký kraj  

IČO: 60193913, DIČ: CZ60193913 IČO: 70 88 95 46 DIČ: CZ 70 88 95 46  

se sídlem: Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10 se sídlem: Pivovarské náměstí 1245 500 03 Hradec 

Králové 

číslo účtu: 4001-0900109423/0300 číslo účtu: 27-203 111 0287/0100 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Městského 

soudu v Praze, oddíl B, vložka 2405 

 

zastoupena: Ing. Liborem Hladíkem, vedoucím sekce e-

mobilita  a 

zastoupen/a: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem  

 Ing. Adamem Čečákem, vedoucím oddělení 

Realizace projektů e-mobility 

oba dle vnitřního předpisu 

  

(dále jen „poskytovatel“) (dále jen nebo „partner“) 



Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 2 z 8 

3.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit vzdálený dohled zařízení v tomto rozsahu: 

3.3.1. připojení zařízení do backend systému, provozovaného poskytovatelem, umožňujícího vzdálenou 
elektronickou kontrolu a správu zařízení; 

3.3.2. vzdálený technický dohled nad zařízením(i) prostřednictvím backend systému; 

3.3.3. dálková kontrola chodu řídicího systému zařízení 1 x měsíčně; 

3.3.4. dálková diagnostika závad zařízení v rozsahu základní diagnostiky závad zjištěných dálkovým 
dohledem s cílem definovat závadu; zaslání hlášení z diagnostiky partnerovi elektronickou cestou 
na kontaktní adresu elektronické pošty; 

3.3.5. provádění update firmware zařízení v součinnosti s partnerem bez zbytečného odkladu po vydání 
nové verze. 

3.4. Poskytovatel se zavazuje zajistit dálkovou podporu partnerovi v tomto rozsahu: 

3.4.1. zajištění telefonické uživatelské podpory pro koncové zákazníky/uživatele v režimu 24/7 pro řešení 
poruchových stavů, závad a výpadků zařízení/dobíjení, v rozsahu tzv. podpory prvního stupně 
(vysvětlení postupu a obsluha zařízení, provedení základní diagnostiky a předání základních 
informací o dobíjení na zařízení); 

3.4.2. zajištění dálkové servisní podpory – servisní linka +420 733 143 14 a servisní e-mail pro příjem 
hlášení servisních požadavků provoz.premobilita@pre.cz. 

3.5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout partnerovi přístup do obslužného portálu, za účelem umožnění 
sledování využívání zařízení koncovými zákazníky/oprávněnými uživateli, získání údajů pro realokaci nákladů 
na dobíjení uživatelům a pro umožnění plnění povinností vlastníka a provozovatele dobíjecích stanic. 
Partnerovi budou přiděleny přístupové údaje v podobě uživatelského jména (e-mailová adresa) a hesla. 
Partner je povinen zajistit řádné zabezpečení přidělených přístupových údajů; jakýkoliv případ zneužití 
přístupových údajů je povinen ihned oznámit poskytovateli. 

3.6. Pokud to není výslovně uvedeno jako součást podpory provozování, předmětem plnění poskytovatele není: 

3.6.1. provádění oprav, výchozích ani pravidelných revizí ani servisu zařízení ze strany poskytovatele; 

3.6.2. poradenství při provozování zařízení; 

3.6.3. plnění povinností vlastníka či provozovatele dobíjecích stanic dle zvláštního právního předpisu; 
poskytovatel však poskytuje součinnost partnerovi při plnění těchto povinností partnera; 

3.6.4. odpovědnost za zajištění plnění provozních požadavků na BOZP a požárních předpisů spojených 
s provozem dobíjecích stanic. 

3.7. Poskytovatel neodpovídá za výpadky a chyby služby, které jsou způsobeny výpadky či porušením povinností 
třetích osob, včetně dodavatelů. Zároveň poskytovatel neodpovídá za výpadky a chyby provozování zařízení, 
byli-li způsobeny porušením závazků partnera dle této smlouvy. 

3.8. Poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování služby (aniž by tím bylo dotčeno jeho právo na zaplacení 
odměny) v případě, že se partner ocitne v prodlení s úhradou jeho peněžitých dluhů dle této smlouvy delším 
než 30 dní. 

3.9. Poskytovatel je oprávněn provádět plánované technické odstávky plnění dle této smlouvy nejvýše 1 x za rok, 
přičemž takové technické odstávky se nepovažují za porušení smlouvy ze strany poskytovatele. Plánované 
odstávky oznámí poskytovatel partnerovi s předstihem alespoň 14 dní, přičemž vyvine úsilí, aby zohlednil 
provozní potřeby partnera. 

 SERVISNÍ ZÁSAHY 

4.1. Oprava, údržba, revize zařízení (dále také jen „servisní zásah“), která není výslovně sjednána touto smlouvou 
jako součást podpory provozování, lze sjednat samostatnou smlouvou/objednávkou. Smluvní strany touto 
smlouvou sjednávají některé ceny použitelné pro případ servisního zásahu. 

 ODMĚNA 

5.1. Partner se zavazuje hradit poskytovateli odměnu za poskytování plnění dle této smlouvy stanovenou takto: 

5.1.1.   Jednorázová odměna (za onboarding): 2500 Kč/ 1 zařízení kategorie Master 

500 Kč/ 1 zařízení kategorie Slave 

5.1.2.  Pravidelná měsíční odměna: 350 Kč/ 1 zařízení kategorie Master 

150 Kč/ 1 zařízení kategorie Slave 

5.2. Pro případ servisního zásahu sjednávají smluvní strany následující cenová ujednání: 

  

Role: Customer Service 

Oprávnění: náhled Přehled zařízení partnera – název / konektor; uskutečněné transakce – množství 
odebraných kWh; čas dobíjení; ID čipu 

mailto:provoz.premobilita@pre.cz


Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 3 z 8 

5.2.1.  Hodinová sazba za práci 800 Kč/hod  

5.2.2.  Paušální náhrada nákladů na dopravu za 

každou cestu tam i zpět 

2400 Kč/ 1 jízdní souprava – posádka 

5.2.3.  Paušální náhrada nákladů na dopravu za 

každý 1 km nad 40 km 

20 Kč/km 

5.2.4.  Materiál či další věci použité při servisním 

zásahu 

Ceny budou sjednány zvlášť pro každý servisní zásah  

5.3. Poskytovatel má právo měnit odměny (peněžní částky či sazby) dle odst. 5.1. a 5.2. nejvýše 1 x ročně svým 
jednostranným písemným oznámením odeslaným partnerovi. Ceny mohou být upravovány v závislosti na 
případných změnách cen softwarových a telekomunikačních služeb, které není možné predikovat a dále o 
meziroční míru inflace, přičemž míra tohoto navýšení se určí podle průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, který zveřejňuje ČSÚ. Taková změna pak nabývá účinnosti dnem, který je stanoven v 
příslušném oznámení poskytovatele. Zvýšení ceny oznámí poskytovatel minimálně 30 dní před dnem nabytí 
účinnosti změny. Partner má v případě nesouhlasu se zvýšením ceny právo ukončit závazek ze smlouvy 
výpovědí zaslanou do 5. dne přede dnem nabytí účinnosti změny ceny; výpověď v takovém případě nabývá 
účinnosti v den předcházející den nabytí účinnosti změny ceny. 

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Jednorázová odměna bude hrazena na základě faktury vystavené poskytovatelem po zprovoznění služby 
na zařízení. K odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) dle platných právních 
předpisů. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“) je den zprovoznění služby na daném 
zařízení. Pokud byla služba dle smlouvy na zařízení zprovozněna před nabytím účinnosti této smlouvy, je 
DUZP den nabytí účinnosti smlouvy. 

6.2. Pravidelná odměna bude hrazena partnerem za kalendářní rok na základě faktury vystavené poskytovatelem. 
V případě, že smlouva nebude plněna celý kalendářní rok, dojde k alikvotnímu ponížení odměny. Právo 
poskytovatele na zaplacení pravidelné odměny náleží za každý (byť jen započatý) kalendářní měsíc 
poskytování plnění smlouvy. K odměně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Pravidelná 
odměna bude hrazena partnerem za kalendářní rok (za první kalendářní rok trvání smlouvy se hradí dopředu 
a za další kalendářní roky se hradí zpětně) základě faktury vystavené poskytovatelem. V případě, že smlouva 
nebude plněna celý kalendářní rok, se hradí pravidelná odměna za každý (byť jen započatý) kalendářní měsíc 
plnění smlouvy v kalendářním roce. K pravidelné odměně bude připočteno DPH dle platných právních 
předpisů. Poskytovatel vystaví fakturu k vyúčtování pravidelné odměny za první kalendářní rok 
po zprovoznění služby na zařízení a DUZP je v tomto případě den zprovoznění služby na zařízení. V případě, 
že tato smlouva bude ukončena před koncem prvního kalendářního roku, vrátí poskytovatel alikvotní část 
pravidelné odměny partnerovi a v této souvislosti vystaví partnerovi dobropis k uvedené faktuře. Faktury 
k vyúčtování pravidelné odměny za další kalendářní roky plnění smlouvy budou vystavovány vždy po skončení 
příslušného kalendářního roku, případně ke dni ukončení smlouvy, dojde-li k němu před 31.12. daného 
kalendářního roku. DUZP je poslední den kalendářního roku, ve kterém byla smlouva plněna, případně den 
ukončení této smlouvy, dojde-li k němu před 31.12. daného kalendářního roku. 

6.3. K ceně servisního zásahu a příslušné náhradě nákladů (dle samostatné smlouvy/objednávky) dle odstavce 
5.2. bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. Poskytovatel vyúčtuje cenu servisního zásahu 
na zařízení partnerovi, včetně sjednané paušální náhrady nákladů na dopravu, fakturou vystavenou 
po provedení servisního zásahu. DUZP je v tomto případě den dokončení servisního zásahu na zařízení. 

6.4. Splatnost peněžitých plnění dle této smlouvy se sjednává na 30 dní od data vystavení faktury. Faktura musí 
splňovat náležitosti obchodních listin dle občanského zákoníku a náležitosti daňového dokladu. Faktura bude 
vyhotovena v elektronické formě a doručena na e-mailovou adresu: vcudova@kr-kralovehradecky.cz, 
mmalir@kr-kralovehradecky.cz, phylmar@kr-kralovehradecky.cz 

6.5. Smluvní strana, která je plátcem DPH a poskytovatelem zdanitelného plnění se zavazuje řádně a včas plnit 
povinnosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. o daň z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH"). Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat druhou smluvní stranu riziku plnění 
z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, 
že by ve vztahu ke zdanitelným plněním realizovaným poskytovatelem zdanitelného plnění na základě této 
smlouvy mohlo vzniknout ručení ve smyslu § 109 zákona o DPH, je příjemce zdanitelného plnění oprávněn 
uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci postupem podle § 109a zákona o DPH 
a jeho závazek ze smlouvy ve výši DPH se považuje za uhrazený; druhé smluvní straně pak uhradí příslušnou 
platbu bez DPH. S tímto postupem bude druhá smluvní strana bezodkladně písemně seznámena. 

 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Partner se zavazuje umožnit poskytovateli zřídit a po celou dobu trvání smlouvy udržovat dálkové softwarové 
propojení zařízení s backend systémem poskytovatele a poskytovat součinnost potřebnou pro účely plnění 
povinností poskytovatele. 

7.2. Partner se zavazuje předat poskytovateli na vyžádání nezbytnou technickou dokumentaci k zařízení(m). 
Partner je povinen, pokud to vyžaduje plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy, vystavit poskytovateli 
na jeho výzvu plnou moc k příslušným úkonům. 

161



Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 4 z 8 

7.3. Partner se zavazuje, že bude bez zbytečného odkladu sdělovat poskytovateli všechny závažné právní 
a faktické skutečnosti, které by mohly mít vliv na plnění povinností poskytovatele.  

7.4. Smluvní strany se tímto zavazují, že si poskytnou nezbytnou součinnost zejména při jednání s Českou 
obchodní inspekcí a dalšími orgány státní správy.  

7.5. Smluvní strany konstatují, že poskytovatel odpovídá partnerovi pouze za poškození zařízení, které bude 
prokazatelně způsobeno činností poskytovatele podle této smlouvy nebo v rozporu s touto smlouvou.  

7.6. Partner se zavazuje neprovádět jakékoliv zásahy do hardware a software zařízení, které by mohly ohrozit 
řádné poskytování plnění poskytovatele dle smlouvy.  

7.7. V souvislosti s poskytnutím přístupu do obslužného portálu se partner zavazuje: 

7.7.1. neumožnit přístup do obslužného portálu třetím osobám (s výjimkou osob uvedených v Příloze č. 2); 

7.7.2. zajistit, aby jím určení zástupci (uživatelé obslužného portálu) neobcházeli přístup ani neumožnili 
přístup neoprávněným osobám ani nezveřejňovali žádná uživatelská jména, hesla ani jiné přístupové 
nebo ověřovací údaje a nenarušovali ani nepřerušovali žádné další zabezpečení obslužného portálu; 

7.7.3. při užívání obslužného portálu dodržovat potřebné bezpečnostní standardy, konkrétně se mimo jiné 
zavazuje používat kvalitní antivirový software;  

7.7.4. neprodleně uvědomit poskytovatele, pokud se dozví o jakémkoli porušení nebo hrozícím porušení 
podmínek uvedených v tomto odstavci smlouvy nebo o jakémkoli jemu známém narušení nebo 
hrozícím narušení zabezpečení obslužného portálu, včetně jakéhokoli pokusu třetí strany 
o neoprávněný přístup; 

7.7.5. nedoplňovat do obslužného portálu údaje umožňující identifikaci fyzických osob ze strany 
poskytovatele. 

 MLČENLIVOST 

8.1. Veškeré informace poskytnuté jednou smluvní stranou druhé smluvní straně v souvislosti s plněním této 
smlouvy, považují smluvní strany za důvěrné. Strany se zavazují neposkytnout důvěrné informace třetím 
stranám. Ustanovením tohoto článku není dotčeno právo příjemce informací poskytnout důvěrné informace 
v nezbytném rozsahu svým zaměstnancům, osobám, se kterými příjemce informací tvoří koncern, právním 
poradcům (zástupcům), účetním poradcům, daňovým poradcům a auditorům příjemce informací a/nebo 
subdodavatelům příjemce informací. Porušení ustanovení tohoto článku smlouvy ze strany těchto osob 
je považováno za porušení této smlouvy příjemcem informací, který důvěrné informace těmto osobám poskytl. 
Není rovněž dotčeno právo příjemce informací poskytnout důvěrné informace v nezbytném rozsahu 
ve smírčím, soudním či rozhodčím řízení, v rámci, něhož se řeší spory mezi smluvními stranami 

 ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

9.1. Předmětem plnění dle této smlouvy není žádná činnost zpracování osobních údajů.  

9.2. Vztahuje-li se na partnera ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, pak pro účely plnění této 
smlouvy je poskytovatel správcem osobních údajů partnera a osobní údaje takto získané poskytovatel 
zpracovává za účelem uzavření a plnění této smlouvy a pro účely oprávněných zájmů správce. Veškeré 
podrobnosti o zpracování osobních údajů, včetně specifik zpracování osobních údajů členů statutárních 
orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících partnera a práv, které subjekty údajů v souvislosti 
se zpracováním svých osobních údajů mají, jsou uvedeny v dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů“ 
a „Zpracování osobních údajů kontaktních osob obchodního partnera“, se kterými byl partner před podpisem 
této smlouvy seznámen a které jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele. 

 KONTAKTNÍ OSOBY 

10.1. Smluvní strany níže uvádí kontaktní osoby a jejich kontaktní údaje pro účely plnění této Smlouvy: 

10.1.1. Za partnera: 

• Ve věcech technických: Miroslav Malíř mmalir@kr-kralovehradecky.cz; 736 521 824 

• Petr Hylmar phylmar@kr-kralovehradecky.cz 736 521 835   

• Ve věcech organizačních a smluvních: Mgr. Libor Košťál, MBA, lkostal@kr-kralovehradecky.cz, 
737 987 666 JUDr. Radmila Šulcová rsulcova@kr-kralovehradecky.cz  

10.1.2. Za poskytovatele: 

• Ve věcech technických: Adam Čečák, adam.cecak@pre.cz, +420 267 051 231 

• Ve věcech organizačních a smluvních: Kirill Jánošík, kirill.janosik@pre.cz, +420 267 055 881 

10.2. Kontaktní osoby smluvních stran jsou pověřeny řešením operativních záležitostí a výkonem práv a povinností 
smluvních stran podle této smlouvy, a to v příslušné oblasti jejich působnosti (je-li vymezena). Nestanoví-li 
smlouva výslovně jinak, pak výše uvedené nezakládá oprávnění kontaktních osob měnit či rušit tuto smlouvu. 

 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

mailto:mmalir@kr-kralovehradecky.cz
mailto:phylmar@kr-kralovehradecky.cz
mailto:lkostal@kr-kralovehradecky.cz
mailto:rsulcova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:adam.cecak@pre.cz
mailto:kirill.janosik@pre.cz
161

161

161

161



Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 5 z 8 

11.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva se sjednává 
na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Počátek výpovědní lhůty 
je stanoven na první den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Smluvní strany jsou dále oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 1 měsíc, která počíná běžet 
1. dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé 
smluvní straně, a to z důvodu, že druhá smluvní strana podstatným způsobem nebo opakovaně porušuje své 
povinnosti dle této smlouvy (za opakované porušení povinností se považuje výskyt porušení ve více než 2 
případech v období 3 měsíců), ovšem za předpokladu, že druhá smluvní strana porušující smlouvu byla 
písemně vyzvána k řádnému plnění svých povinnosti a ani ve lhůtě 1 měsíce od doručení této písemné výzvy 
neprovedla nápravu; výzva musí vždy obsahovat skutkový popis porušení smlouvy. Smluvní strany sjednávají, 
že důvod pro odstoupení dle ustanovení § 2002 občanského zákoníku se nepoužije. Poskytovatel je dále 
smlouvu oprávněn vypovědět bez výpovědní doby v případě, že zařízení nesplňuje standardy podpory 
provozování a partner ani ve lhůtě 1 měsíc neprovedl příslušnou nápravu. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby v případě, že druhá smluvní strana 
vstoupí do likvidace nebo v případě zahájení insolvenčního řízení. Výpověď či odstoupení od smlouvy vyžadují 
písemnou formu. 

11.2. Smluvní strany sjednávají, že nebudou vázány dohodou o změně nebo zrušení této smlouvy uzavřenou v jiné 
než písemné formě (v listinné či elektronické podobě). 

11.3. Práva a povinnosti, které nejsou stanoveny v této smlouvě, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění. 

11.4. Partner prohlašuje, že byl seznámen s etickými pravidly spolupráce s obchodními partnery Skupiny PRE (dále 
jen „EPS“), která jsou veřejně dostupná na internetových stránkách všech společností Skupiny PRE 
https://www.pre.cz/cs/profil-spolecnosti/o-nas/informace-pro-smluvni-partnery/eticka-pravidla-spoluprace-s-
obchodnimi-partnery/. Partner tímto prohlašuje, že vykonává veškeré své aktivity plně v souladu s EPS a tato 
dodržuje. 

  



Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 
 

Strana 6 z 8 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Tímto není dotčeno 
oprávnění poskytovatele pověřit plněním svých povinností dle této smlouvy poddodavatele. Práva a povinnosti 
smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 

11.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv smluvní strana při sjednávání této 
smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany prohlašují, 
že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

11.7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran 
učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

11.8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu. 

11.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

11.9.1. Příloha č. 1 – Specifikace zařízení. 

11.9.2. Příloha č. 2 – Osoby oprávněné přistupovat do obslužného portálu 

V  Praze  dne …………..…… V   Hradci Králové   dne …………..……  

 

________________ ________________ 

Ing. Libor Hladík 

vedoucí sekce E-mobilita  

Pražská energetika, a.s. 

Mgr. Martin Červíček  

hejtman  

 

________________  

Ing. Adam Čečák 

vedoucí oddělení Realizace projektů e-mobility  

Pražská energetika, a.s. 

 

161

161

161



PŘÍLOHA Č. 1 - SPECIFIKACE ZAŘÍZENÍ

ke Smlouvě o spolupráci - podpora provozování neveřejných dobíječích stanic: 
G48/ 2024//SND/001 (dále také jen „smlouva“)

Přehled: Tabulka 1/2

Číslo 
DS Vlastník a provozovatel DS Typ DS Počet a typ 

dobíječích bodů Umístění DS

1 Královéhradecký kraj

IČO: 70 88 95 46

DIČ: CZ 70 88 95 46

Se sídlem:

Pivovarské náměstí 1245

500 03 Hradec Králové

ENELION 
Stilo až 
22 kW

Jeden dobíječi bod 
/ stanice; kabel 5 m 
s koncovkou TYP 2 

Mennekes

Parkovací dům budovy 
Regiocentra Nový Pivovar 

sídlo Královéhradeckého kraje 

Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

3.podzemní podlaží

2

3

4

5

6

7

Přehled: Tabulka 2/2

Číslo 
DS ID hardwaru (dle systému) ID hardwaru (dle 

stání) Datum zprovoznění služby dle smlouvy

1 CZ*PRE*E0S0059*l 3077 1.4.2024

2 CZ*PRE*E0S0059*2 3078 1.4.2024

3 CZ*PRE*E0S0059*3 3079 1.4.2024

4 CZ*PRE*E0S0059*4 3080 1.4.2024

5 CZ*PRE*E0S0059*5 3081 1.4.2024

6 CZ*PRE*E0S0059*6 3082 1.4.2024

7 CZ*PRE*E0S0059*7 3083 1.4.2024

Poskytovatel podpisem potvrzuje, že:
• výše uvedená zařízení jsou kompatibilní s backend systémem poskytovatele a jsou připravena 

k poskytování služby dle smlouvy;
• před zprovozněním služby dle smlouvy byla úspěšně zprovozněna a otestována komunikace zařízení 

s backend systémem poskytovatele.

Partner podpisem potvrzuje, že:
• na zařízení byla zprovozněna služba dle smlouvy.

Datum:.................................

Za partnera:

ere-mobility senior
Pražská energetika, a.s.

Příloha č. 1 | Smlouva o spolupráci - podpora provozování neveřejných dobíječích stanic | Pražská energetika, a.s.

161



 

Příloha č. 2   Smlouva o spolupráci – podpora provozování neveřejných dobíjecích stanic   Pražská energetika, a.s. 

 

 

Ing. Petr Hylmar phylmar@kr-kralovehradecky.cz 

  

  

  

  

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 2 – OSOBY OPRÁVNĚNÉ PŘISTUPOVAT DO OBSLUŽNÉHO 

PORTÁLU 

ke Smlouvě o spolupráci – podpora provozování zařízení: G48  2024//SND/001  (dále také 
jen „Smlouva“) 

161


		2024-03-28T10:30:18+0100
	Čečák Adam, Ing.


		2024-03-28T11:11:15+0100
	Ing. Libor Hladík




